
    
 

LURAH NGLEGI 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
PERATURAN KALURAHAN NGLEGI  

NOMOR  1 TAHUN 2021 

TENTANG 

  LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN  2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN NGLEGI 

KAPANEWON PATUK 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 



 

 

LURAH NGLEGI 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI 

NOMOR  1 TAHUN  2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH NGLEGI, 

Menimbang :   a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

Nglegi Nomor 9 Tahun 2020 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan 

perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;  

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporam 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 

59); 



 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1700) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 



205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1193); 

 10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2021 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1035); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2018  Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2019 Nomor 6); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  

2018 tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 24); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 

2018 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan 

Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 80); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 

2020 tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2020 Nomor 37); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 90 Tahun 

2020 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2020 Nomor 90); 

 

 



 18. Peraturan Desa Nglegi Nomor 3 Tahun 2020  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

2020 Tahun 2020 - 2025 (Lembaran Desa Nglegi 

Tahun 2020 Nomor 2); 

 19. Peraturan Desa Nglegi Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Nglegi 

Tahun 2017 Nomor 3); 

 20. Peraturan Desa Nglegi Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Nglegi Tahun 2020 

Nomor 2); 

 21. Peraturan Desa Nglegi Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Nglegi Tahun 

2016 Nomor 3);  

 22. Peraturan Kalurahan Nglegi Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2021 (Lembaran Kalurahan  Nglegi Tahun 2020 

Nomor 8); 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGLEGI 

dan 

LURAH NGLEGI 
 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN  2020 

 

Pasal   1 
 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020  sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                      :   Rp            970,408,000,00 

b. Transfer                                                           :   Rp        1,545,684,175,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                       :   Rp             64,616,155,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :   Rp       2,580,708,102,00 

 
2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa     :  Rp.       1.346,135,640,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa           :  Rp.          632,085,106,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa          :  Rp.           24,505,000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa            :  Rp.                           0,00         

e. Belanja Tak Terduga                                          :  Rp.         343,086,875,00 

Jumlah Belanja Desa                       :   Rp.      2,345,812,621,00 

Surplus/(Defisit)            :  Rp.          234,895,481,00   



3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.         136,038,310,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.         100.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.         (36.038.310,00) 

 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.         270,933,791,00 

 

 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2020; 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya 

yang masuk Ke Desa Tahun Anggaran 2020. 

 

Pasal   3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan  Nglegi. 

 

Ditetapkan di  Nglegi 

pada tanggal  28 Januari 2021 

                  LURAH, 

 

    

 

 

                   WASDIYANTA 

Diundangkan di Nglegi 

pada tanggal 28 Januari 2021 

             CARIK, 

 

  

 

            KUNCORO KRESNO 

 

LEMBARAN KALURAHAN NGLEGI TAHUN 2021 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

halaman

I Laporan Realisasi APBDes 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum      2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2. Pendapatan Asli Desa 2

3. Dana Desa 2

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2

5. Alokasi Dana Desa 2

6. Bantuan Keuangan Propinsi 2

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 3

8. Pendapatan Lain 3

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3

10.Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3

11.Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 3

12.Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 3

13.Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 3

14.Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 3

15.Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

16.Pembiayaan 5

17.Aset Desa 5

18.Penyertaan Modal Desa 5

Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31 Desember TA 2020

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya yang Masuk ke Desa

Daftar Isi

Tahun Anggaran 2020

Kabupaten Gunungkidul 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Nglegi Kapanewon Patuk



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 970,408,000.00Rp           970,408,000.00Rp           -Rp                              

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 873,040,000.00Rp           873,040,000.00Rp           -Rp                              

Bagian dari hasil pajak dan 

Retribusi Daerah
C.4 48,955,600.00Rp             48,955,600.00Rp             -Rp                              

Alokasi Dana Desa C.5 625,366,700.00Rp           623,688,575.00Rp           1,678,125.00Rp          

Bantuan Keuangan 

Propinsi
C.6 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                              

Bantuan Keuangan 

Kabupaten
C.7 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                              

Pendapatan Lain C.8 52,500,000.00Rp             64,615,927.00Rp             12,115,927.00-Rp        

JUMLAH PENDAPATAN 2,570,270,300.00Rp      2,580,708,102.00Rp      10,437,802.00-Rp      

BELANJA

C.9   Dan 

C.15
1,577,802,619.00Rp        1,346,135,640.00Rp        231,666,979.00Rp      

C.10 Dan 

C.15
655,684,816.00Rp           632,085,106.00Rp           23,599,710.00Rp        

C.11 Dan 

C.15
26,505,000.00Rp             24,505,000.00Rp             2,000,000.00Rp          

C.12 Dan 

C.15
3,229,300.00Rp               3,229,300.00Rp          

C.13 Dan 

C.15
343,086,875.00Rp           343,086,875.00Rp           -Rp                              

JUMLAH BELANJA C.14 2,606,308,610.00Rp        2,345,812,621.00Rp        260,495,989.00Rp      

SURPLUS / (DEFISIT) C.15 36,038,310.00-Rp             234,895,481.00Rp           270,933,791.00-Rp      

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 136,038,310.00Rp           136,038,310.00Rp           -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan 100,000,000.00Rp           100,000,000.00Rp           -Rp                              

SELISIH PEMBIAYAAN 36,038,310.00Rp             36,038,310.00Rp             -Rp                              

SILPA TAHUN BERJALAN -Rp                                  270,933,791.00Rp           270,933,791.00Rp      

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

LAPORAN REALISASI APB DESA

PEMERINTAH KALURAHAN NGLEGI

KAPANEWON PATUK

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa

Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa



A. Informasi Umum

1. Lurah       : WASDIYANTA

2. Carik        : KUNCORO KRESNO

3. Danarta   : ANA RACHMATUN

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2020 270,933,791.00Rp        

Mutasi Potongan Pajak

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 76,282,758.00Rp          

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 76,282,758.00Rp          

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

Saldo Kas per 30 Desember 2020 270,933,791.00Rp        

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Usaha -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

b. Hasil Aset 2,150,000.00Rp                             2,150,000.00Rp            -Rp                           

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

d. PADesa Lain 968,258,000.00Rp                         968,258,000.00Rp        -Rp                           

970,408,000.00Rp                         970,408,000.00Rp        -Rp                           

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 353,538,800.00Rp                         353,538,800.00Rp        519,501,200.00Rp        

Tahap 2 349,216,000Rp                               349,216,000Rp             170,285,200.00Rp        

Tahap 3 170,285,200Rp                               170,285,200Rp             -Rp                           

873,040,000Rp                               873,040,000.00Rp        -Rp                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 21,715,150.00Rp                           21,715,150.00Rp          20,967,950.00Rp          

Tahap 2 20,967,950.00Rp                           20,967,950.00Rp          -Rp                           

42,683,100.00Rp                           42,683,100.00Rp          -Rp                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah  adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

6,272,500.00Rp                             6,272,500.00Rp            -Rp                               

6,272,500.00Rp                             6,272,500.00Rp            -Rp                               

c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

-                                                     -                                    -                                    

-                                                     -                                    -                                    

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 57,675,000.00Rp                           57,675,000.00Rp          567,691,700.00Rp        

Tahap 2 57,675,000.00Rp                           57,675,000.00Rp          510,016,700.00Rp        

Tahap 3 57,675,000.00Rp                           57,675,000.00Rp          452,341,700.00Rp        

Tahap 4 57,675,000.00Rp                           57,675,000.00Rp          394,666,700.00Rp        

Tahap 5 57,675,000.00Rp                           57,675,000.00Rp          336,991,700.00Rp        

Tahap 6 49,820,125.00Rp                           48,142,000.00Rp          288,849,700.00Rp        

Tahap 7 48,142,000.00Rp                           48,142,000.00Rp          240,707,700.00Rp        

Tahap 8 47,806,375.00Rp                           47,806,375.00Rp          192,901,325.00Rp        

Tahap 9 47,806,375.00Rp                           47,806,375.00Rp          145,094,950.00Rp        

Tahap 10 47,806,375.00Rp                           47,806,375.00Rp          97,288,575.00Rp          

Tahap 11 47,806,375.00Rp                           47,806,375.00Rp          49,482,200.00Rp          

Tahap 12 47,804,075.00Rp                           47,804,075.00Rp          1,678,125.00Rp            

625,366,700.00Rp                         623,688,575.00Rp        1,678,125.00Rp            

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

…................... -                                                     -                                    -                                    

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Nglegi

Pemerintah Kalurahan Nglegi merupakan kalurahan di Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan keputusan Bupati 

No. 141/136/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Kalurahan Nglegi terdiri dari :

Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2019 

Adalah sebagai berikut:

Laporan Keuangan kalurahan berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat 

pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.



7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

…................... -Rp                               

…................... -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

Bunga Bank 2,500,000.00Rp                             11,035,735.00Rp          8,535,735.00-Rp            

Pendapatan Lain Desa yang sah 50,000,000.00Rp                           53,580,192.00Rp          3,580,192.00-Rp            

52,500,000.00Rp                           64,615,927.00Rp          12,115,927.00-Rp          

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Pegawai 603,280,025.00Rp                         599,960,685.00Rp        3,319,340.00Rp            

Belanja Barang dan Jasa 353,470,574.00Rp                         326,752,755.00Rp        26,717,819.00Rp          

Belanja Modal 621,052,020.00Rp                         419,422,200.00Rp        201,629,820.00Rp        

1,577,802,619.00Rp                      1,346,135,640.00Rp     231,666,979.00Rp        

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 134,119,991.00Rp                         123,274,991.00Rp        10,845,000.00Rp          

Belanja Modal 521,564,825.00Rp                         508,810,115.00Rp        12,754,710.00Rp          

655,684,816.00Rp                         632,085,106.00Rp        23,599,710.00Rp          

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 26,505,000.00Rp                           24,505,000.00Rp          2,000,000.00-Rp            

Belanja Modal -Rp                               

26,505,000.00Rp                           24,505,000.00Rp          2,000,000.00-Rp            

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakta Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 3,229,300.00Rp                             -Rp                               3,229,300.00Rp            

Belanja Modal -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

3,229,300.00Rp                             -Rp                               3,229,300.00Rp            

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Modal 3,063,075.00Rp                             3,063,075.00Rp            -Rp                               

Belanja Tidak Terduga 340,023,800.00Rp                         340,023,800.00Rp        -Rp                               

Lain - lain -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

343,086,875.00Rp                         343,086,875.00Rp        -Rp                               

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

36,000,000.00Rp                           36,000,000.00Rp          -Rp                               

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

486,146,250.00Rp                         483,870,325.00Rp        2,275,925.00Rp            

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

38,883,775.00Rp                           37,840,360.00Rp          1,043,415.00Rp            

Tunjangan BPD 42,250,000.00Rp                           42,250,000.00Rp          -Rp                               

603,280,025.00Rp                         599,960,685.00Rp        3,319,340.00Rp            

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 230,439,865.00Rp                         213,693,346.00Rp        16,746,519.00Rp          

Belanja Jasa Honorarium 240,700,000.00Rp                         225,778,000.00Rp        14,922,000.00Rp          

Belanja Perjalanan Dinas 7,555,000.00Rp                             5,380,000.00Rp            2,175,000.00Rp            

Belanja Jasa Sewa 8,500,000.00Rp                             6,000,000.00Rp            2,500,000.00Rp            

Belanja Operasional Perkantoran 4,140,000.00Rp                             2,941,400.00Rp            1,198,600.00Rp            

Belanja Pemeliharaan 1,840,000.00Rp                             840,000.00Rp               1,000,000.00Rp            

Belanja Barang dan Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat

24,150,000.00Rp                           19,900,000.00Rp          4,250,000.00Rp            

517,324,865.00Rp                         474,532,746.00Rp        42,792,119.00Rp          

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 

berlokasi di Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa 

dengan pihak ketiga

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 

anggaran sebelumnya yang mengakibatkan 

penerimaan di kas Desa



Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 486,876,000.00Rp                         286,987,200.00Rp        199,888,800.00Rp        

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan 

Alat Berat

42,262,670.00Rp                           35,261,150.00Rp          7,001,520.00Rp            

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 286,211,750.00Rp                         284,485,950.00Rp        1,725,800.00Rp            

Belanja Modal Jalan Jaringan dan 

Irigasi

311,895,500.00Rp                         324,561,090.00Rp        12,665,590.00-Rp          

Belanja Modal Jaringan/Instalasi -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Belanja Modal Lainnya 18,434,000.00Rp                           -Rp                               18,434,000.00Rp          

1,145,679,920.00Rp                      931,295,390.00Rp        214,384,530.00Rp        

Terdapat reklasifikasi belanja modal dari aset tetap lainnya yang semula Rp. 17.153.300,- menjadi 0 (nol) 

dengan rincian :

1 meja tenis senilai  2.275.000,- menjadi belanja modal peralatan, mesin, dan alat berat

2

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 340,023,800.00Rp                         340,023,800.00Rp        -Rp                               

340,023,800.00Rp                         340,023,800.00Rp        -Rp                               

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Sub Bidang penyelenggaraan belanja 

penghasilan tetap, tunjangan & 

operasional pemerintah desa

665,565,170.00Rp                         659,934,010.00Rp        5,631,160.00Rp            

Sub Bidang Penyediaan Sarana 

Prasarana Pemerintahan Desa

127,567,020.00Rp                         124,193,500.00Rp        3,373,520.00Rp            

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan

10,480,000.00Rp                           10,380,000.00Rp          100,000.00Rp               

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

57,291,749.00Rp                           49,677,930.00Rp          7,613,819.00Rp            

Sub Bidang Pertanahan 716,898,680.00Rp                         501,950,200.00Rp        214,948,480.00Rp        

1,577,802,619.00Rp                      1,346,135,640.00Rp     231,666,979.00Rp        

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 31,500,000.00Rp                           31,500,000.00Rp          -Rp                               

Sub Bidang Kesehatan 91,529,325.00Rp                           71,408,075.00Rp          20,121,250.00Rp          

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

509,225,500.00Rp                         505,747,040.00Rp        3,478,460.00Rp            

Sub Bidang Kawasan Permukiman 13,329,991.00Rp                           13,329,991.00Rp          -Rp                               

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup

-Rp                                                 -Rp                               

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, 

dan Informatika

10,100,000.00Rp                           10,100,000.00Rp          -Rp                               

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 

Mineral

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Pariwisata -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

655,684,816.00Rp                         632,085,106.00Rp        23,599,710.00Rp          

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 

Umum, dan Perlindungan Masyarakat

7,555,000.00Rp                             7,555,000.00Rp            -Rp                               

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan

9,000,000.00Rp                             7,000,000.00Rp            2,000,000.00Rp            

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah 

Raga

2,720,000.00Rp                             2,720,000.00Rp            -Rp                               

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 7,230,000.00Rp                             7,230,000.00Rp            -Rp                               

26,505,000.00Rp                           24,505,000.00Rp          2,000,000.00Rp            

Bidang Pemberdayaan Masyarakat

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Desa

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil 

dan Menengah (UMKM)

3,229,300.00Rp                             -Rp                               3,229,300.00Rp            

Sub Bidang Dukungan Penanaman 

Modal

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

3,229,300.00Rp                             -Rp                               3,229,300.00Rp            

belanja perlengkapan talud & drainasi senilai Rp. 7.985.050, perlengkapan cor klepu & karang senilai Rp.      5.512.750, dan 

perlengkapan JUT padangan senilai 1.380.500 menjadi belanja modal jalan jaringan dan irigasi pada kegiatan talud gedoro 

glagah & drainase nglampar, cor klepu & karang, dan JUT padangan.



Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 55,086,875.00Rp                           55,086,875.00Rp          -Rp                               

Sub Bidang Keadaan Darurat -Rp                               -Rp                               

Sub Bidang Keadaan Mendesak 288,000,000.00Rp                         288,000,000.00Rp        -Rp                               

343,086,875.00Rp                         343,086,875.00Rp        -Rp                               

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Penerimaan Pembiayaan 133,598,356.00Rp                         136,038,310.00Rp        2,439,954.00Rp            

Pengeluaran Pembiayaan 100,000,000.00Rp                         100,000,000.00Rp        -Rp                               

33,598,356.00Rp                           36,038,310.00Rp          2,439,954.00Rp            

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 133,598,356.00Rp                         136,038,310.00Rp        2,439,954.00Rp            

2. Pencairan Dana Cadangan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

133,598,356.00Rp                         136,038,310.00Rp        2,439,954.00Rp            

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

2. Penyertaan Modal Desa 50,000,000.00Rp                           50,000,000.00Rp          -Rp                               
3. Bantuan Permodalan BUMDES Kemendes 50,000,000.00Rp                           50,000,000.00Rp          -Rp                               

100,000,000.00Rp                         100,000,000.00Rp        -Rp                               

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut :

 2019 2020  (Lebih)/ Kurang 

Tanah -Rp                                                 286,987,200.00Rp        286,987,200.00Rp        

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 126,193,130.00Rp                         162,153,265.00Rp        35,960,135.00Rp          

Gedung dan Bangunan 867,648,906.00Rp                         1,152,134,856.00Rp     284,485,950.00Rp        

Jalan Jaringan dan Irigasi 2,627,769,150.00Rp                      2,952,330,240.00Rp     324,561,090.00Rp        

Aset Tetap Lainnya 76,384,109.00Rp                           76,384,109.00Rp          -Rp                               

Konstruksi dalam Pengerjaan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

3,697,995,295.00Rp                      4,629,989,670.00Rp     931,994,375.00Rp        

total hibah KPU Rp. 698.985,- 

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut:

2019 2020  (Lebih)/ Kurang 

BUMDes "MAJU DADI" 160,000,000.00                              260,000,000.00            100,000,000.00-            

160,000,000.00                              260,000,000.00            100,000,000.00-            

LURAH

WASDIYANTA

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 

dipisahkan

Terdapat tambahan nilai aset desa pada peralatan, mesin, dan alat berat dari hibah KPU berupa Termometer Infrared Noncontact  9 

buah dengan harga satuan Rp. 77.665,- 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020

 TAHUN 2020  TAHUN 2019 

 (Tahun Periode Pelaporan)  (Tahun Sebelumnya) 

I.   ASET DESA

A.     ASET LANCAR

1.   Kas Desa

a.    Uang kas di Bendahara Desa                                 8,920,602 

b.    Rekening Kas Desa 262,013,189                           136,038,310                                          

2.   Piutang

a.    Piutang Sewa Tanah                                               -                                                              - 

b.    Piutang Sewa Gedung                                               -                                                              - 

3.   Persediaan 

a.  Kertas Segel                                      55,000                                                   104,000 

b. Materai                                      78,000                                                     45,500 

c. Deposito                                               -                                                              - 

d. Giro                                               - 

e. Alat Tulis Kantor -                                                                                                           - 

JUMLAH ASET LANCAR                         271,066,791                                       136,187,810 

B.    ASET TIDAK LANCAR

1.   Investasi Permanen                                           -                                                         - 

-  Penyertaan Modal Pemerintah Desa                                               -                                                              - 

2.   Aset Tetap                      4,629,989,670                                    3,697,995,295 

-       Tanah                             286,987,200                                                              - 

-       Peralatan dan Mesin                             162,153,265                                            126,193,130 

-       Gedung dan bangunan                          1,152,134,856                                            867,648,906 

-       Jalan, Jaringan dan Instalasi                          2,952,330,240                                         2,627,769,150 

- Aset Lainnya                               76,384,109                                              76,384,109 

3.   Dana Cadangan

-     Dana Cadangan                                               -                                                              - 

4.   Aset tidak lancar Lainnya                                               -                                                              - 

                     4,629,989,670                                    3,697,995,295 

                     4,901,056,461                                    3,834,183,105 

                                          -                                                         - 

                     4,901,056,461                                    3,834,183,105 

II. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

LAPORAN KEKAYAAN  MILIK  DESA

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2020

URAIAN

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR

JUMLAH ASET   (A + B)

WASDIYANTA

     JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH( I – II )

Nglegi, 28 Januari 2021

LURAH



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

DESA             : NGLEGI

KECAMATAN : PATUK

KABUPATEN  : GUNUNGKIDUL

PROVINSI     : D.I. YOGYAKARTA

VOLUME SATUANANGGARAN (RP) VOLUME SATUANANGGARAN (RP) CAPAIAN (%)

1 2 6 8 9

1 PENDAPATAN

41 Pendapatan Asli Desa 970,408,000     970,408,000      

411 Hasil Usaha Desa -                      -                      

11101 Bagi Hasil BUMDes -                      -                      

412 Hasil Aset Desa 2,150,000           2,150,000            

11203 Pasar Desa 2,150,000           2,150,000            

414 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 968,258,000       968,258,000        

11401 Hasil Pungutan Desa 187,500,000       187,500,000        

11491 Hasil penjualan/penghapusan aset/barang milik desa 780,758,000       780,758,000        

42 Pendapatan Transfer 1,547,362,300  1,545,684,175   

421 Dana Desa 873,040,000       873,040,000        

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 48,955,600         48,955,600          

423 Alokasi Dana Desa 625,366,700       623,688,575        

43 Pendapatan Lain-lain 2,500,000         64,615,927        

436 Bunga Bank 2,500,000           11,035,735          

437 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 50,000,000         53,580,192          

JUMLAH PENDAPATAN 2,570,270,300  2,580,708,102   

2 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1,577,802,619  1,346,135,640   85%

11 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional

Pemerintahan Desa

665,565,170     659,934,010      
99%

1101 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa Terlaksana 12 OB

36,000,000         

12          OB

36,000,000          

100%

3,000,000        33,000,000      

1102 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa

Terbayarnya Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Kepala Desa 228 OB
486,146,250       

228        OB
483,870,325        

100%
36,586,250      

447,284,075    

1103 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa

 Terbayarnya Jaminan Sosial Bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 240 OB

38,883,775         

240        OB 37,840,360          97%

37,840,360      

1104 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD dll)

Lancarnya Kegiatan Pemerintah 

Desa
12 OB

44,835,145         
12          OB

42,523,325          
95%

20,723,325      21,800,000    

1105 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya Tunjangan BPD 108 OB 42,250,000         108        OB 42,250,000          100% 3,250,000        39,000,000      

BHP/R PBK DLL

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2020

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE REK URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
PAD DANA DESA ADD



1106 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 

Pakaian Seragam, Listrik dll)

Lancarnya Kegiatan BPD
12 OB

2,330,000           
12          OB

2,330,000            
100%

2,330,000        

1107 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terbayarnya Insentif RT/RW 504 OB 15,120,000         504        OB 15,120,000          100% 15,120,000    

12 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 127,567,020     124,193,500      97%

1201 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan Terpenuhinya Sarana Aset Tetap 

Perkantoran
1 Paket

20,111,270         
1            Paket

19,886,000          
99%

18,825,000      1,061,000      

1203 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa **)

Terpeliharanya Kantor Desa
1 Paket

104,815,750       
1            Paket

103,300,000        
99%

103,300,000    

1294 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Terpeliharanya Kendaraan Dinas
2 Paket

1,640,000           
2            Paket

1,007,500            
61%

840,000           167,500         

1295 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Terbayarnya Peralatan Kerja 1 Paket 1,000,000           -        Paket -                      0%

13 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan

10,480,000       10,380,000        
99%

1302 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Tersusunnya Profil Desa yang 

Valid
1 Paket

2,400,000           
1            Paket

2,400,000            
100%

2,400,000        

1303 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa Administrasi dan Kearsipan 

Tertata dengan Baik 
1 Paket

870,000              
1            Paket

870,000               
100%

870,000         

1390 Penyusunan monografi desa Tersusunya Monografi Desa 1 Paket -                      -        Paket -                      0%

1391 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Data Rumah Tangga miskin yang 

Valid
1 Paket

7,210,000           
1            Paket

7,110,000            
99%

5,650,000        1,460,000        

14 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

57,291,749       49,677,930        
87%

1401 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Terwujudnya Perencanaan Desa 

yang baik
2 Paket

6,975,150           
2            Paket

6,750,000            
97%

1,425,000        5,325,000      

1402 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, 

rembug desa Non Reguler)

Terselenggaranya Musyawarah 

Desa Non Reguler 1 Paket
1,250,000           

-        Paket
-                      

0%

1403 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Tersusunnya Dokumen 

Perencanaan Desa
2 Paket

5,243,920           
2            Paket

5,243,920            
100%

3,432,770        1,811,150      

1404 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya Dokumen Keuangan 

Desa
1 Paket

3,630,000           
-        Paket

-                      
0%

1405 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Administrasi Aset Desa terkelola 

dengan baik
1 Paket

3,630,010           
1            Paket

3,630,010            
100%

3,630,010        

1406 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)

Tersusunnya Kebijakan Desa
1 Paket

1,900,000           
1            Paket

1,900,000            
100%

1,900,000        

1407 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 

Kepada Masyarakat

Tersusunnya Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa, dan Informasi 

Kepada Masyarakat
1 Paket

-                      

-        Paket

-                      

0%

1408 Pengembangan Sistem Informasi Desa Berkembangnya Sistem Informasi 

Desa
1 Paket

17,534,300         
1            Paket

16,049,000          
92%

16,049,000      

1490 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 

semesteran

Lancarnya Penyusunan Laporan 

Bulanan/SPJ dan Semesteran
14 laporan

4,523,369           
14          laporan

4,250,000            
94%

4,250,000   

1491 Pengisian perangkat desa Terisinya Perangkat Desa 1 Paket 12,605,000         1            Paket 11,855,000          94% 11,855,000      

1492 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa Terlaksananya Penghargaan 

Purna Tugas Aparatus Pemdes
3 OB

-                      
-        OB

-                      
0%

15 Sub Bidang Pertanahan 716,898,680     501,950,200      70%

1502 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian 

Registrasi Agenda Pertanahan)

Administrasi Pertanahan 

tersusun dengan baik
1 Paket

2,467,680           
-        Paket

-                      
0%

1503 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin Masyarakat Miskin terfasilitasi 

sertifikat tanah
1 Paket

193,725,000       
1            Paket

191,225,000        
99%

185,000,000    6,225,000        

1590 Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa Mendapatkan Pengganti tanah 

Desa
1 Bidang

82,426,000         
-        Bidang

-                      
0%

1592 Pengadaan tanah milik desa Bertambahnya Tanah Milik Desa
1 Bidang

433,600,000       
1            Bidang

306,045,200        
71%

306,045,200    

1594 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Lancarnya Pungutan Pajak 

Daerah/PBB du Desa Nglegi
1 Paket

4,680,000           
1            Paket

4,680,000            
100%

4,680,000        

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 655,684,816     632,085,106      96%



21 Sub Bidang Pendidikan 31,500,000       31,500,000        100%

2101 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Lancarnya Penyelenggaraan 

PAUD di Desa Nglegi
2 Paket

30,000,000         
2            Paket

30,000,000          
100%

30,000,000      

2102 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) Lancarnya Penyelenggaraan 

PAUD di Desa Nglegi
2 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

2103 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat Nglegi
1 Paket

1,500,000           
1            Paket

1,500,000            
100%

1,500,000        

22 Sub Bidang Kesehatan 91,529,325       71,408,075        78%

2202 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

Terselenggaranya Posyandu 

dengan lancar
12 unit

34,980,000         
12          unit

26,880,000          
77%

26,880,000      

2204 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Terselenggaranya Desa Siaga di 

Desa Nglegi
1 Paket

21,583,075         
1            Paket

20,838,075          
97%

20,838,075      

2209 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **

Lancarnya Kegiatan Posyandu
1 Paket

7,526,250           
-        Paket

-                      
0%

2290 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Meningkatnya Kesehatan 

Masyarakat
3 Paket

3,750,000           
-        Paket

-                      
0%

2294 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD Meningkatnya Kesehatan 

Balita/PAUD
11 Paket

3,050,000           
11          Paket

3,050,000            
100%

3,050,000        

2298 Insentif kader kesehatan/KB Tterbayarnya Insentif Kader 

Kesehatan/KB
12 Paket

20,640,000         
12          Paket

20,640,000          
100%

20,640,000      

23 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 509,225,500     505,747,040      99%

2310 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Desa **)

Lancarnya Transportasi Desa
8 Paket

109,563,500       
8            Paket

108,124,540        
99%

108,124,540    

2312 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Usaha Tani **)

Peningkatan Hasil Pertanian
1 Paket

55,323,000         
1            Paket

54,224,500          
98%

54,224,500      

2314 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa (Gorong, selokan dll)

Meningkatnya Prasarana jalan 

desa
4 Paket

162,943,000       
4            Paket

162,212,050        
100%

162,212,050    

2315 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan **)

Balai Desa Menjadi lebih Nyaman 

dan Baik
1 Unit

181,396,000       
1            Unit

181,185,950        
100%

181,185,950    

24 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 13,329,991       13,329,991        100%

2401 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

Masyarakat memiliki rumah yang 

layak huni
10 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

2412 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air 

Bersih ke Rumah Tangga **)

Tersambungnyasambungan air 

bersih untuk masyarakat
1 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

2491 Pemberian stimulan jamban sehat Masyarakat memiliki jamban yang 

sehat
10 Paket

13,329,991         
-        Paket

13,329,991          
100%

13,329,991      

26 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 10,100,000       10,100,000        
100%

2602 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Terselenggaranya Informasi 

Publik Desa
12 Paket

10,100,000         
12          Paket

10,100,000          
100%

10,100,000      

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 26,505,000       24,505,000        92%

31 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan

7,555,000         7,555,000          100%

3103 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

Terciptanya Keamanan Desa
4 Paket

4,860,000           
4            Paket

4,860,000            
100%

4,860,000        

3190 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Terciptanya Kelembagaan Desa 

Tangguh Bencana yang baik 1 Paket
2,695,000           

1            Paket
2,695,000            

100%
2,695,000        

32 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 9,000,000         7,000,000          78%

3201 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa Lancarnya Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Desa
1 Paket

-                       
-        Paket

-                      
0%

3203 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 

Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, Adat/Kebudayaan
3 Paket

2,500,000            
3            Paket

2,500,000            
100%

2,500,000        

3290 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Meningkatnya kualitas kegiatan 

keagamaan
9 Paket

6,500,000            
9            Paket

4,500,000            
69%

4,500,000        

33 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2,720,000           2,720,000            100%



3303 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga 

Tingkat Desa

Meningkatnya Prestasi Olah Raga
1 Paket

-                       
-        Paket

-                      
0%

3306 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Desa

Meningkatnya kualitas dan peran 

karang taruna
1 Paket

-                       
-        Paket

-                      
0%

3393 Operasional Karang Taruna Terselenggaranya Kegiatan 

Karang Taruna
1 Paket

2,720,000            
1            Paket

2,720,000            
100%

220,000     2,500,000   

34 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 7,230,000         7,230,000          100%

3492 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Kemiskinan Desa Tertanggulangi
1 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

3495 Operasional LPMD dan/atau LPMD Terselenggaranya Kegiatan LPMD
1 Paket

3,100,000           
1            Paket

3,100,000            
100%

3,100,000        

3496 Operasional PKK Terselenggaranya Kegiatan PKK 1 Paket 4,130,000           1            Paket 4,130,000            100% 2,150,000        1,980,000        

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 3,229,300         -                     0%

42 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan -                    -                     0%

4201 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan)

Tanaman Pangan meningkat, 

Pajak tertib
9 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

44 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

-                    -                     
0%

4403 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang 

Disabilitas)

Meningkatnya kemampuan 

penyandang difabel
1 Paket

-                      
-        Paket

-                      
0%

45 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah 

(UMKM)

3,229,300         -                     
0%

4501 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Meningkatnya manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM di Desa
1 Paket

3,229,300           
-        Paket

-                      
0%

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK DESA

343,086,875     343,086,875      
100%

51 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 55,086,875       55,086,875        100%

5101 Kegiatan Penanggulanan Bencana Lancarnya Kegiatan 

Penanggulangan Bencana
1 Paket

55,086,875         
1            Paket

55,086,875          
100%

55,086,875      

53 Sub Bidang Keadaan Mendesak 288,000,000     288,000,000      100%

5301 Penanganan Keadaan Mendesak Meningkatkan Kesejahteraan  

Warga Miskin
145 KK

288,000,000       
177        KPM

288,000,000        
100%

288,000,000    

JUMLAH BELANJA 2,606,308,610  2,345,812,621   90% 835,527,400   811,495,031   645,665,540  46,154,650   220,000    6,750,000  

SURPLUS / (DEFISIT) (36,038,310)      234,895,481      -652%

3 PEMBIAYAAN

61 Penerimaan Pembiayaan 136,038,310     136,038,310        

6111 SILPA Tahun Sebelumnya 136,038,310       136,038,310        

62 Pengeluaran Pembiayaan 100,000,000     100,000,000        

6221 Penyertaan Modal Desa 100,000,000       100,000,000        

PEMBIAYAAN NETTO 36,038,310       36,038,310          

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN -                    270,933,791      

Nglegi, 28 Januari 2020

LURAH NGLEGI

WASDIYANTA



Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

1 Tanah Tegal Tegal 12/14/2020 1.3.1.03.02 2020 286,987,200 B Tanah milik Desa

286,987,200               
II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

1 Sepeda Motor 1 . 3 . 2 . 02 .04 2005 3,250,000             B

2 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05.0002 2008 4,000,000             B

3 Televisi 1.3.2.07.04.0001 2008              1,030,000 B

4 Mikropon 1.3.2.07.05.0001 2009                 750,000 B

5 Slide Proyektor 1.3.2.06.01.0001 2011              7,500,000 B

6 Labtop Lenovo V 310 1.3.2.08.03.0001 2011              4,000,000 B

7 Labtop Lenovo V 310 1.3.2.08.03.0001 2011              4,000,000 B

8 Labtop Acer 1.3.2.08.03.0001 2013              3,500,000 B

9 Labtop Acer 1.3.2.08.03.0001 2013              3,500,000 B

10 Labtop Acer 1.3.2.08.03.0001 2013              3,500,000 B

11 Printer canon  Eos 1500D 1.3.2.06.01.0002 2013                 950,000 B

12 Rak arsip 1.3.2.06.04.0001 2014              2,250,000 B

13 Rak arsip 1.3.2.06.04.0001 2014              2,250,000 B

14 Labtob Acer 1.3.2.08.03.0001 2015              4,800,000 B

15 Printer canon  Eos 1500D 1.3.2.06.01.0002 2015                 850,000 B

16 Printer Epson 1.3.2.06.01.0002 2015              1,150,000 RR

17 Labtob Acer 1.3.2.06.04.0001 2015              4,674,000 B

18 Komputer Asus x 441 MA 1.3.2.08.03.0001 2015              8,526,000 B

19 Kipas Angin 1.3.2.07.05.0002 2015                 175,000 B

20 Kipas Angin 1.3.2.07.05.0002 2015                 175,000 B

21 Stafol UPS 1.3.2.06.04.0002 2016                 100,000 B

22 LCD Monitor 1.3.2.06.01.0001 2016              1,200,000 B

Pemerintah Kalurahan Nglegi

Kepanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa per 1 Januari - 31 Desember 2020

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Kondisi 

Aset 

Tetap*)

Keterangan
Bukti Kepemilikan

Jumlah



23 Labtob Acer 1.3.2.06.04.0001 2016              5,000,000 RR

24 Mic Toa Dll 1.3.2.06.05.0005 2016                 528,000 RB

25 Laptop Lenovo 1.3.2.06.04.0001 2017              6,920,000 B

26 Mixer 1.3.2.06.05.0002 2017              3,024,000 B

27 Printer Pixma iP2770 2 5-5-2019 1.3.2.06.01.0002 2019              1,000,000 B

28 Tripod Fotopro X2 Lite 4 5-5-2019 1.3.2.06.05.0005 2019                 500,000 B

29 Kamera Canon Eos 1500 D 5 5-5-2019 1.3.2.06.05.0001 2019              7,500,000 B

30 Figer print 23 25-11-2019 1.3.2.06.05.0001 2019              1,500,000 B

31 Labtob Asus 24 25-11-2019 1.3.2.06.05.0005 2019              5,362,000 B

32 Mixer F7 USD 22 25-11-2019 1.3.5.01.01. 2019              1,435,908 B

33 Wireles Betavo 22 25-11-2019 1.3.2.06.05.0003 2019                 717,726 B

34 Aktif Bismax 22 25-11-2019 1.3.2.06.05.0001 2019              5,522,726 B

35 Stand Speaker Stac 502 22 25-11-2019 1.3.2.06.05.0001 2019                 552,270 B

36 Kabel Konektor Canon BA 22 25-11-2019 1.3.4.03.02.0013 2019                   85,000 B

37 Dispenser Air 46 28-3-2019 1.3.4.03.02.0013 2019                 900,000 B

38 Printer Foto copy 6 19-12-2019 1.3.2.06.05.0015 2019              4,303,000 B

39 Labtob Asus x 441 MA 1 5-5-2019 1.3.2.06.05.0032 2019              4,750,000 B

40 Labtob Asus x 441 MA 1 5-5-2019 1.3.2.06.05.0002 2019              4,750,000 B

41 Printer Pixma iP2770 2 5-5-2019 1.3.2.06.05.0002 2019                 750,000 B

42 Printer Pixma iP2770 2 5-5-2019 1.3.2.06.05.0002 2019                 750,000 B

43 Kursi Putar Kantor 5 19-12-2019 1.3.2.06.05.0002 2019              3,812,500 B

44 Feling Kabinet 6 30-12-2019 1.3.2.06.04.0006 2019 4,400,000             B

45 Feling Kabinet 1 4/14/2020 1.3.2.06.04.0006 2020 2,200,000             B

46 Feling Kabinet 1 4/14/2020 1.3.2.06.04.0006 2020 2,200,000             B

47 Feling Kabinet 1 4/14/2020 1.3.2.06.04.0006 2020              2,200,000 B

48 Kipas Angin Advance 1 4/14/2020 1.3.2.07.05.0002 2020                 300,000 B

49 Kipas Angin Advance 1 4/14/2020 1.3.2.07.05.0002 2020                 300,000 B

50 Stan Mikrophon F701 1 4/14/2020 1.3.2.06.05.0001 2020                 293,000 B

51 Kabel Audio 1 4/14/2020 1.3.4.03.02.0013 2020                 168,000 B

52 Kamera Vidio Panasonic L DMC G7 1 4/29/2020 1.3.2.06.05.0001 2020 6,499,000             B

53 Tas kamera Xennec caddy Large 4/29/2020 1.3.2.06.05.0001 2020 425,000                B

54 Tripot Takara VIM 274 4/29/2020 1.3.2.06.05.0001 2020 490,000                B



55 Memory Cardlexar SDXC USH I 4/29/2020 1.3.2.06.05.0001 2020 530,000                B

56 Rode Microphon Videomic Rycote 4/29/2020 1.3.2.06.05.0001 2020 1,305,000             B

57 HP Android untuk e-DMC 8/3/2020 1.3.2.10.04.0001 2020              3,063,075 B

58 HP Android untuk pelayanan 8/3/2020 1.3.2.10.04.0001 2020 2,500,000             B

59 HP Android untuk e-HDW 8/3/2020 1.3.2.10.04.0001 2020              3,063,075 B

60 Proyektor EPSON 11/2/2020 1.3.2.06.01.0001 2020              7,450,000 B

61 Meja Tenis Butterfly 28/08/2020 1.3.2.06.05.0002 2020              2,275,000 B

62 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.819 2020                   77,665 B

63 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.820 2020                   77,665 B

64 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.821 2020                   77,665 B

65 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.822 2020                   77,665 B

66 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.823 2020                   77,665 B

67 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.824 2020                   77,665 B

68 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.825 2020                   77,665 B

69 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.826 2020                   77,665 B

70 Termometer Infrared Noncontact 9/12/2020 3.07.01.01.049.827 2020                   77,665 B

162,153,265       

III Gedung dan Bangunan

1 Kantor Kepala Desa 1.3.3.03.01.0001 2006           150,000,000 B

2 Rehab Gedung kantor 1.3.1.01.02.0001 2017             34,145,000 B

3
Pembangunan Gedung PAUD Tunas 

Harapan
1.3.1.01.02.0001 2017           135,225,000 B

4 Rehab Gedung PAUD Pertiwi 1.3.1.01.02.0001 2017              6,232,000 B

5 Pagar Balai Desa 1.3.1.01.02.0001 2018 3,580,000             B

6 Gedung Serba Guna 1.3.1.01.02.0001 2018 454,889,000         B

7 Rehab Kantor Desa 1.3.1.01.02.0001 2018 18,367,500           B

JUMLAH



8 Rehab Balai Desa 1.3.1.01.02.0001 2018 8,000,000             B

9 Rehab Atap Balai Desa 137 19-10-2019 1.3.1.01.02.0001 2019 39,495,000           B

10 Rehab Kamar Mandi Kantor 4 19-12-2019 1.3.1.01.02.0001 2019 3,035,856             B

11
Pembuatan Kamar Mandi Gedung 

Serba Guna
95 19-12-2019 1.3.1.01.02.0001 2019 14,679,550           B

12 Gedung Pelayanan 1 11/25/2020 1.3.1.01.02.0001 2020 103,300,000      B

13 Rehab Balai Desa 1 12/25/2020 1.3.1.01.02.0001 2020 181,185,950      B

1,152,134,856    

IV

1 Jembatan Kembang 1.3.4.02.05.0001 2015 -                           B

2 Crosway Nglegi 1.3.4.02.05.0001 2015 -                           B

3 Cor Rabat Klepu 1.3.4.01.05.0001 2016 91,761,000           B

4 Cor Rabat Kembang 1.3.4.01.05.0001 2016 45,000,000           B

5 Cor Rabat Padangan 1.3.4.01.05.0001 2016 72,000,000           B

6 Talut Trukan 1.3.4.01.02.0005 2016 112,085,000         B

7 Talut Nglegi 1.3.4.01.02.0005 2016 223,309,000         B

8 Talut Nglampar 1.3.4.01.02.0005 2016 48,000,000           B

9 Talut Gedoro 1.3.4.01.02.0005 2016 42,000,000           B

10 Talut Karang 1.3.4.01.02.0005 2016 25,000,000           B

11 Cor Blok Pace ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0001 2017 84,636,000           B

12 Cor Rabat Kembang ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0001 2017 82,300,000           B

13 Cor Rabat Padangan Rt 25 ( 300 m ) 1.3.4.01.05.0001 2017 27,290,000           B

14 Cor Blok Blabak ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0001 2017 93,110,000           B

15 Cor Blok Glagah ( 75 m ) 1.3.4.01.05.0001 2017 16,835,000           B

16 Talut dan Cor Blok Klepu ( 50 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 41,173,400           B

17 Talut Glagah 1( 100 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 39,536,700           B

18 Talut Glagah 2( 50 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 19,205,000           B

19 Talut Glagah 3( 50 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 18,780,000           B

20 Talut Gedoro ( 300 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 113,620,000         B

21 Talut Trukan ( 218 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 119,460,000         B

22
Cor Blok dan Talut Padangan  26 ( 

100 m )
1.3.4.01.02.0005 2017 55,725,000           RR

23 Talut Klepu ( 413 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 111,325,000         B

24 Talut Nglampar ( 250 m ) 1.3.4.01.02.0005 2017 73,895,000           B

JUMLAH

Jalan, Jaringan dan Instalasi



25 Talut Glagah 1.3.4.01.02.0005 2018 36,060,000           B

26 Talut Nglegi 1.3.4.01.02.0005 2018 45,938,100           B

27 Talut Kembang 1.3.4.01.02.0005 2018 78,100,000           B

28 Talut Trukan 1.3.4.01.02.0005 2018 45,015,000           B

29 Talut Padangan 1.3.4.01.02.0005 2018 34,005,000           B

30 Talud Paud Pertiwi 1.3.4.01.02.0005 2018 53,575,000           B

31 Talut Nglampar 1.3.4.01.02.0005 2018 34,005,000           B

32 Talut Gedoro 1.3.4.01.02.0005 2018 38,475,000           B

33 Talut Karang 1.3.4.01.02.0005 2018 38,475,000           B

34 Cor Rabat Trukan 15 17-7-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 84,410,000           B

35 Cor Rabat Nglegi 26 10-10-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 91,357,000           B

36 Cor Rabat Nglampar 17 17-7-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 63,947,000           B

37 Cor Rabat Kembang 36 10-10-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 76,323,000           B

38 Cor Rabat Padangan 31 10-10-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 68,506,000           B

39 Cor Rabat Glagah 35 10-10-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 80,400,000           B

40 Cor Rabat Karang 34 10-10-2019 1.3.4.01.02.0021 2019 43,838,000           B

41 Talut Klepu 49 25-11-2019 1.3.4.01.02.0005 2019 96,586,000           B

42 Talut Gedoro 2 25-11-2019 1.3.4.01.02.0005 2019 53,665,000           B

43 Instalasi Internet 52 5-5-2019 1.3.2.07.01.0001 2019 9,042,950             B

44
Talut Gedoro,Glagah & Saluran 

Drainase Nglampar
11/10/2020 1.3.4.01.02.0005 2020 162,212,050         B

45 Cor Rabat Klepu dan Karang 11/17/2020 1.3.4.01.02.0021 2020 108,124,540         B

46 JUT Padangan 11/17/2020 1.3.4.01.02.0005 2020 54,224,500           B

2,952,330,240    

V

1 Kompor Gas 1.3.2.07.01.0001 2007                 500,000 B

2 tabung gas 1.3.2.07.01.0001 2007                 350,000 B

3 Televisi 1.3.2.07.01.0001 2008              1,030,000 B

4 Kotak P3K 1.3.2.06.05.0006 2008 1,875,000             B

5 Tempat Sampah (4) 1.3.5.04.01.0001 2008 5,000,000             B

6 Los Pasar Desa ( 3 x 15 m ) 1.3.3.07.04.0003 2009 -                           B Hibah dari PNPM

7 Los Pasar Desa  ( 3 x 15 m ) 1.3.3.07.04.0003 2009 -                           B Hibah dari PNPM

8 Los Pasar Desa ( 3 x 6 m ) 1.3.3.07.04.0003 2009 -                           B Hibah dari PNPM

9 Los Pasar Desa ( 3 x 6 m ) 1.3.3.07.04.0003 2009 -                           B Hibah dari PNPM

10 Buku Perpustakaan 1.3.5.07.02.0100 2013                             - B

JUMLAH

Aset Tetap lainnya



11 Amplifiler 1.3.2.07.05.0003 2013                 600,000 B

12 SpIker Aktif 1.3.2.07.05.0001 2014                             - B

13 White Boart 1.3.2.07.01.0001 2017 2,800,000             B

14 APE PAUD 46 16-11-2019 1.3.2.07.01.0001 2019              7,195,009 B

15 Raket 4 Buah 232 30-12-2019 1.3.2.07.01.0001 2019              2,000,000 B

16
Gamelan Besi Pencon Kuningan 

Laras Slendro & Pelog
1.3.5.02.01.0007 2019 55,034,100           B

Hibah Dinas 

Kebudayaan

17 Papan Nama Desa ( 1m x 50 cm ) 1 11/27/2020 1.3.2.07.01.0001 2020 B Hibah dar DP3

         76,384,109 

VI Kontruksi Dalam Pengerjaan

-

-                           

4,629,989,670     

 Lurah Nglegi

WASDIYANTA

JUMLAH

JUMLAH

TOTAL ASET I+II+III+IV+V+VI

Nglegi, 28 Januari 2021



Kalurahan : Nglegi

Kapanewon : Patuk

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1

LURAH NGLEGI

Nglegi,  28 Januari 2021

No.

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NB : tidak ada program sektoral yang masuk ke desa

LAMPIRAN III

TENTANG

NOMOR 1 TAHUN 2021

TAHUN ANGGARAN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Kegiatan AnggaranProgram

-

WASDIYANTA


